СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.07.2014 №13-15

   п. Морской

О реализации Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014 № 165-ФЗ

В целях определения путей реализации Федерального закона № 136 –ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014 № 165-ФЗ Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района

  РЕШИЛ:

         1. Порядок формирования представительного органа муниципального района;

         а) избирается на муниципальных выборах.

         2. Порядок избрания главы муниципального района;

         а) избирается на муниципальных выборах.

         3. Порядок замещения должности главы местной администрации муниципального района;

         а) главой местной администрации является глава муниципального района, избранный на муниципальных выборах.

         4. Срок полномочий органов местного самоуправления муниципального района и поселений оставить без изменений 5 лет.

         5. Необходимости закрепления за сельским поселением иных помимо установленных Федеральным законом № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», нет.

Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                            С.В. Козырь